

臺灣證券交易所股份有限公司營業細則

第七十七條、第七十七條之二修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七十七條</p> <p>證券經紀商接受華僑及外國人開戶委託賣出有價證券，應遵照有關法令，依下列規定辦理：</p> <p>一、經<u>經濟部投資審議司、產業園區管理局或國家科學及技術委員會各科學園區管理局</u>專案核准者，須留存核准賣出文件影本及稅捐稽徵機關規定之申報納稅代理書。但依規定免申請納稅代理人者得免附申報納稅代理書。該帳戶僅得受託賣出，並以其原核准投資計劃內之有價證券種類及數量為限。如於八十六年十一月十九日「外國人投資條例」及「華僑回國投資條例」修正前，未經專案核准持有未上市股票嗣經核准上市者，須檢附原始投資相關資料如買賣交易憑單、匯款證明、繳稅證明等文件，專函報經本公司同意開戶後，始得受託賣出。</p> <p>(第一項第二至五款略)</p> <p>前項委託人為境外華僑及外國自然人者，得委任我國律師、會計師、保管銀行或證券商為代理人辦理開設限為證券交割用之新臺幣帳戶，並應檢具下列文件：</p> <p>(第二項第一至三款略)</p> <p>四、內政部移民署核發之「中華民國統一證號基資表」。</p> <p>(以下略)</p>	<p>第七十七條</p> <p>證券經紀商接受華僑及外國人開戶委託賣出有價證券，應遵照有關法令，依下列規定辦理：</p> <p>一、經經濟部投資審議委員會或科學工業園區管理局或加工出口區管理處專案核准者，須留存核准賣出文件影本及稅捐稽徵機關規定之申報納稅代理書。但依規定免申請納稅代理人者得免附申報納稅代理書。該帳戶僅得受託賣出，並以其原核准投資計劃內之有價證券種類及數量為限。如於八十六年十一月十九日「外國人投資條例」及「華僑回國投資條例」修正前，未經<u>經濟部投資審議委員會或科學工業園區管理局或加工出口區管理處</u>專案核准持有未上市股票嗣經核准上市者，須檢附原始投資相關資料如買賣交易憑單、匯款證明、繳稅證明等文件，專函報經本公司同意開戶後，始得受託賣出。</p> <p>(第一項第二至五款略)</p> <p>前項委託人為境外華僑及外國自然人者，得委任我國律師、會計師、保管銀行或證券商為代理人辦理開設限為證券交割用之新臺幣帳戶，並應檢具下列文件：</p> <p>(第二項第一至三款略)</p> <p>四、內政部<u>入出國及</u>移民署核發之「中華民國統一證號基資表」。</p> <p>(以下略)</p>	<p>為行政院組織調整，經濟部組織法、國家科學及技術委員會組織法、內政部組織法分別修正施行，「經濟部投資審議委員會」修正為「經濟部投資審議司」、「科技部」各科學園區管理局修正為「國家科學及技術委員會」各科學園區管理局、「經濟部加工出口區管理處」修正為「經濟部產業園區管理局」、「內政部入出國及移民署」修正為「內政部移民署」，配合修正第一項及第二項。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>第七十七條之二 (第一項略)</p> <p>大陸地區人民、法人、團體、其他機構或其於第三地區投資之公司，經經濟部<u>投資審議司</u>專案核准投資上市公司者，應檢附下列文件向證券經紀商辦理開戶：</p> <p>一、核准賣出文件影本及稅捐稽徵機關規定之申報納稅代理書。</p> <p>二、自然人之身分證明及經許可進入臺灣之證明文件。</p> <p>三、法人、團體、其他機構或其於第三地區投資之公司之資格證明文件(須依經濟部<u>投資審議司</u>大陸地區人民來臺投資申請應檢附文件規定辦理公、認、驗證)。</p> <p>前二項委託人委由代理人辦理開戶時，依下列規定辦理：</p> <p>一、委託人為自然人者，應由代理人親持本人與委託人之身分證明、委任授權書(須經大陸地區公證處公證及財團法人海峽交流基金會驗證)及前二項之相關文件。</p> <p>二、委託人為法人、團體、其他機構或其於第三地區投資之公司者，應由代理人親持本人之身分證明文件、委任授權書(須依經濟部<u>投資審議司</u>規定大陸地區人民來臺投資申請應檢附文件規定辦理公、認、驗證)及前二項之相關文件。</p> <p>(以下略)</p>	<p>第七十七條之二 (第一項略)</p> <p>大陸地區人民、法人、團體、其他機構或其於第三地區投資之公司，經經濟部投資審議委員會專案核准投資上市公司者，應檢附下列文件向證券經紀商辦理開戶：</p> <p>一、核准賣出文件影本及稅捐稽徵機關規定之申報納稅代理書。</p> <p>二、自然人之身分證明及經許可進入臺灣之證明文件。</p> <p>三、法人、團體、其他機構或其於第三地區投資之公司之資格證明文件(須依經濟部投資審議委員會大陸地區人民來臺投資申請應檢附文件規定辦理公、認、驗證)。</p> <p>前二項委託人委由代理人辦理開戶時，依下列規定辦理：</p> <p>一、委託人為自然人者，應由代理人親持本人與委託人之身分證明、委任授權書(須經大陸地區公證處公證及財團法人海峽交流基金會驗證)及前二項之相關文件。</p> <p>二、委託人為法人、團體、其他機構或其於第三地區投資之公司者，應由代理人親持本人之身分證明文件、委任授權書(須依經濟部投資審議委員會規定大陸地區人民來臺投資申請應檢附文件規定辦理公、認、驗證)及前二項之相關文件。</p> <p>(以下略)</p>	<p>修正緣由及說明同第七十七條，配合修正第二項及第三項。</p>